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I forbindelse med behandlingen af (B 43) ”Forslag til folketingsbeslut-
ning om styrkelse af elevernes kreative og skabende kompetencer i folke-
skolen” har Folketingets Uddannelsesudvalg efter ønske fra Christine 
Antorini (S) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 1:
”Hvor mange og hvilke af Bamford-rapportens anbefalinger om at styrke 
de kreative fag har ministeren valgt at følge? ”

Svar:
Bamfordrapporten, The Ildsjæl in the Classroom – A Review of Danish 
Arts Education in the Folkeskole, blev udarbejdet i 2006 af Anne Bam-
ford fra Wimbledon School of Art og Matt Qvortrup fra The Robert 
Gordon University.

Umiddelbart efter Bamfordrapportens offentliggørelse nedsatte den da-
værende kulturminister og jeg en rådgivningsgruppe, der med udgangs-
punkt i rapporten fik til opgave at komme med anbefalinger til styrkelse 
af de praktiske/musiske fag i folkeskolen. 

Det var rådgivningsgruppens opgave at analysere og vurdere disse fags 
indhold og samspil med hinanden og deres relevans i folkeskolen i dag, 
herunder deres betegnelse og udstrækning. Det har også været rådgiv-
ningsgruppens opgave at vurdere de praktisk musiske fags vilkår i den 
danske folkeskole, herunder linjefagsdækning, lærernes efteruddannelse, 
forskning, undervisningsmidler og det faglige niveau.

Rådgivningsgruppen bestod af et medlem fra hver af de faglige forenin-
ger for hjemkundskab, håndarbejde, sløjd, musik og billedkunst, fem 
medlemmer udpeget af Kulturministeriet samt et medlem udpeget af 
undervisningsministeren.
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Det er rådgivningsgruppens anbefalinger, der ligger til grund for regerin-
gens handlingsplan for styrkelse af de praktiske/musiske fag, som blev 
offentliggjort i marts 2009. 

I vedlagte bilag ses en synoptisk fremstilling af de anbefalinger, som er 
indeholdt i Anne Bamfords rapport, anbefalingerne fra Rådgivnings-
gruppen for styrkelse af de praktiske/musiske fag og endelig de initiati-
ver, som regeringen her efter har sat i værk eller er ved at sætte i værk på 
området.

Bamfordrapporten rummer i alt 18 anbefalinger. 

Regeringens handlingsplan indeholder i alt 20 initiativer, der har til for-
mål at styrke folkeskolens praktiske/musiske fag.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


